АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
        КРЮЧКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
           БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА
        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

             28.03.2022  №  42-п

                                          с.Крючковка

О внесении  изменений  в  постановление
от  14.02.2019   №16-п   «Об    утверждении
Порядка          составления, утверждения   и
ведения бюджетной  сметы  администрации
муниципального образования Крючковский
сельсовет

[bookmark: sub_3]В соответствии   с Приказом Минфина России от 14.02.2018 № 26н “Об Общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждении”:
         1. Внести следующие изменения в Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы администрации муниципального образования  Крючковский сельсовет
1.1. В пункте 2 слова “на период одного финансового года” заменить словами “на срок закона (решения) о бюджете на очередной финансовый год и плановый период”;
1.2. В пункте 4 слова “на очередной финансовый год” заменить словами “на срок закона (решения) о бюджете на очередной финансовый год и плановый период”;
 1.3. Приложение № 1 к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы администрации муниципального образования Крючковский сельсовет изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
1.4. Абзац первый пункта 7 изложить в новой редакции:
«Смета составляется администрацией Крючковского сельсовета путем формирования показателей сметы на второй год планового периода и внесения изменений в утвержденные показатели сметы на очередной финансовый год и плановый период»;
1.5. Пункт 9 изложить в новой редакции:
«9. Смета администрации Крючковского сельсовета, являющегося получателем средств бюджета, обоснования расчетных (сметных) показателей утверждается главой администрации Крючковского сельсовета»;
1.6. Приложение № 2 к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы администрации муниципального образования Крючковский сельсовет изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению;
          1.7. Пункт 12 дополнить абзацем  следующего содержания:
          “изменяющих иные показатели, предусмотренные Порядком ведения сметы”.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  ведущего специалиста Ихневу Л.В..
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения с 1 января 2022 года.
[bookmark: sub_4]
[bookmark: sub_5]

Глава муниципального образования                                                      А.В.Ровко

Разослано: районный финансовый отдел, специалисту Ихневой Л.В.,
                    администрации района, прокурору,  в дело.